平成29年10月６日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ケ イ シ ス テ ム

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 三宅 登

（コード番号： 3910 東証JASDAQ  ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ）

問合せ先 取締役経営企画室長 筒井 努

(TEL. 03-6895-3700)

当社連結子会社 株式会社ビジネスネットコーポレーションにおける

新サービス「年末調整CuBeクラウド」リリースのお知らせ

人事総務関連業務の効率化に資する業務支援ソフトの設計・開発・販売を行う当社連結子会

社 株式会社ビジネスネットコーポレーション（以下、「BNC」と言います。）は、年末調整業務

を効率化するサービス「年末調整CuBeクラウド」を、平成29年10月10日よりお客様向けにリリー

スすることになりましたのでお知らせします。

記

BNCが提供する「年末調整CuBeクラウド」は、スマートフォンなど端末を選ばず入力可能

で、すでに会社が把握している情報や前年度の情報が初期表示され、新たに入力が必要な情

報や修正が必要な場合は画面上にナビゲーションが提示される等、入力負荷を低減します。

また、計算チェックや自動転記を行うことで、入力に伴うミスを減少させます。加えて、業

務全体の管理を行う上で有用な管理機能を搭載し、人事総務部門や人事業務シェアードサー

ビス会社による、入力状況の確認、入力者へのリマインド等の業務効率化も実現する、BNC

が直接提供する初めてのクラウドサービスです。

従業員等が各種情報を入力する年末調整業務が本格化する前に、まずは人事情報の登録等の

準備作業を人事総務部門等の方々が行えるようにするため、平成29年10月10日よりサービスを

リリース致します。従業員等による入力は、11月以降に行われる予定です。

サービスの詳細については、平成29年６月23日付の「当社連結子会社 株式会社ビジネス

ネットコーポレーションにおける新サービス『申請CuBeクラウド 年末調整申告』 提供開始

のお知らせ」をご参照ください。なお、同お知らせにて、サービス名を「申請CuBeクラウド

年末調整申告」としておりましたが、リリースに当たり、よりサービス内容が分かりやすい

名称として「年末調整CuBeクラウド」と変更いたしました。

以上

（ＩＲに関するお問合せ）

株式会社エムケイシステム 経営企画室   Tel: 03-6895-3700

（営業に関するお問合せ）

株式会社ビジネスネットコーポレーション 営業本部 Tel: 03-5805-0225